
                                    令和 7 年 6 月 吉日 

関係者各位  

                               一般社団法人 山形市薬剤師会 

                                 会長 筒井 伸 

 

山形市薬剤師会 公式ホームページのご紹介 

 

平素より本会事業には格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 7 年 4 月 1 日より当会の公式ホームページが一般公開されました。 

 

ホームページ上には「あなたの街のお薬屋さん 薬局検索」というページを設けております。 

山形市内を 14 区域(地域包括支援センター担当地区)に分割した地図を表示し、その地図上に各地区で

開局されている薬局の所在地、電話番号、店舗情報などを分かりやすく掲載しております。また、薬局

以外にも地区を担当する地域包括支援センターの所在地も掲載しております。 

住所から検索したいエリアを確認する場合、「地域包括支援センター担当地区」の何れかをクリック

し、さらに「地区区分の詳細な町名、地名についてはこちらのファイルをご覧ください」をクリックす

ることで、地名検索名簿に掲載された住所から希望のエリアをご確認することが可能となります。 

 

当会の公式ホームページは山形市民、医療や介護に係る方にとって便利なツールになることを目指

しております。今後も掲載内容を充実させながら有意義なホームページになるように努めていきたい

と思いますのでどうぞよろしくお願いします。 

 

 

山形市薬剤師会ホームページ URL： https://www.ycpa.or.jp 


